

Số: 17 /KH-UBND

Kiến Thụy, ngày 14 tháng 01 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức kiểm tra, sát hạch tuyển dụng viên chức đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 12/12/2025 của UBND xã về việc tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo xã Kiến Thụy năm 2025; Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 13/01/2026 của Ủy ban nhân dân xã về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo xã Kiến Thụy năm 2025;

Theo đề nghị của Hội đồng tuyển dụng viên chức xã năm 2025, Ủy ban nhân dân xã ban hành Kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2025 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tuyển dụng bổ sung cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục được đội ngũ giáo viên có năng lực, đảm bảo trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo vị trí việc làm còn thiếu số lượng người làm việc.

- Yêu cầu việc tổ chức kiểm tra, sát hạch phải thực hiện nghiêm túc, khách quan, công khai, công bằng và có chất lượng.

#### II. NỘI DUNG

1. Tổng số người đủ điều kiện tham dự Vòng 2: 31 người.

2. Hình thức kiểm tra, sát hạch: Sát hạch thông qua hình thức thi vấn đáp

3. Thời gian tổ chức kiểm tra, sát hạch:

- Khai mạc: vào hồi 13 giờ 15 phút ngày 17/01/2026 (Thứ Bảy)

- Kiểm tra, sát hạch: bắt đầu 14 giờ 00 phút, ngày 17/01/2026 (Thứ Bảy).

4. Giám khảo: Giảng viên trường Đại học Hải Phòng.

5. Địa điểm khai mạc và kiểm tra, sát hạch: Trường Tiểu học Thị trấn Núi Đồi (Thôn Tân Linh, xã Kiến Minh, thành phố Hải Phòng).

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Tham mưu cho UBND xã, Hội đồng tuyển dụng viên chức xã thông báo danh sách và triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham

dự vòng 2 xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2025 của UBND xã và tổ chức ngày kiểm tra, sát hạch theo đúng quy định.

## **2. Hiệu trưởng trường TH Thị trấn Núi Đồi:**

- Bố trí địa điểm, chuẩn bị cơ sở vật chất (*Phòng Hội trường, phòng sát hạch, bàn ghế, loa máy, bảo vệ, phục vụ...*) để Hội đồng tuyển dụng viên chức tổ chức sát hạch đối với thí sinh đủ điều kiện tham dự vòng 2.

- Đảm bảo nguồn điện ổn định tại địa điểm tổ chức sát hạch trong thời gian diễn ra sát hạch.

**3. Phòng Kinh tế xã:** Cấp kinh phí cho Hội đồng tuyển dụng viên chức (cơ quan thường trực là Phòng Văn hóa - Xã hội) thực hiện quá trình tổ chức xét tuyển đảm bảo tiết kiệm, đúng quy định.

**4. Công an xã:** Cử 02 chiến sĩ tham gia bảo vệ và giữ gìn an ninh trật tự tại địa điểm sát hạch trong thời gian diễn ra sát hạch.

**5. Trạm Y tế xã:** Cử 01 viên chức là bác sĩ hoặc y tá có kinh nghiệm để tham gia công tác y tế phục vụ kỳ sát hạch.

**6. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công và Công thông tin điện tử xã:** Thông báo công khai và đưa tin rộng rãi trên phương tiện thông tin đại chúng về việc tổ chức xét tuyển viên chức các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo xã Kiến Thụy năm 2025.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra, sát hạch tuyển dụng viên chức giáo viên các đơn vị sự nghiệp giáo dục và đào tạo xã Kiến Thụy năm 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh về UBND xã (*qua Phòng Văn hóa - Xã hội*) báo cáo UBND xã xem xét, giải quyết./.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

### **Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ TP (b/c);
- CT, PCT UBND xã;
- Các phòng chuyên môn;
- Hội đồng TD;
- Trường TH thị trấn Núi Đồi;
- Công an xã;
- Trạm y tế xã;
- Các đơn vị có liên quan;
- Lưu: VT.

**Lưu Văn Thụy**